PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2015 года                                                         №384
село Красное
Об утверждении Положение о порядке разработки  прогноза социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Кущевского района на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях формирования прогноза социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Кущевского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Кущевского района на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту администрации Красносельского сельского поселения Кущёвского района (Шимон) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущёвского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при формировании прогноза социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Кущевского района на 2016 год.

Глава Красносельского сельского
поселения Кущевского района                                                      Н.И.Николаенко

Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела                                                   Н.В.Яковлева
Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                            А.А.Калинина
Главный специалист администрации
                                     Г.А.Шимон

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Красносельского сельского поселения

Кущевского района
от 17.12.2015 года № 384

Положение
о Порядке разработки прогноза социально-экономического развития
Красносельского сельского поселения Кущевского района на очередной финансовый год и плановый период
1. Основные положения

1.1. Прогноз социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Кущевского района (далее – Прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации,  основными направлениями налоговой и бюджетной политики Красносельского сельского поселения Кущевского района.

1.2. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет.

1.3. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров следующих лет  планового периода.

1.4. Преемственность очередного Прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства и приоритетов социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Кущевского района на прогнозируемый период.

2. Основные направления и структура Прогноза

2.1. Прогноз разрабатывается в соответствии с формами, установленными Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации.

2.2. Прогноз формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним.

2.3. Пояснительная записка к Прогнозу должна содержать обоснование параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее принятыми параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений, и отражать возможности и степень выполнения целей и задач, поставленных органом местного самоуправления по социальному и экономическому развитию поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.4. При подготовке пояснительной записки обращается особое внимание на пояснение изменений прогнозных параметров в динамике.

2.5. Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:

- демографическая политика;

- промышленное производство;

- сельское хозяйство;

- производство важнейших видов продукции в натуральном выражении;

- рынок товаров и услуг;

- инвестиции;

- развитие социальной сферы;

- труд;

- инфраструктурная обеспеченность населения.

3. Порядок разработки и одобрения прогноза
 3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

· предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

· основные статистические показатели социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Кущевского района за предыдущий год;

· сценарные условия социально-экономического развития Российской Федерации, Краснодарского края и Кущевского района на очередной финансовый год и плановый период;

· дефляторы по видам экономической деятельности;

· паспорт социально-экономического развития за предыдущий год.

3.2. Финансовый отдел администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района:

· проводит организационную работу по разработке и формированию прогноза;

· представляет главе администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района на согласование основные показатели прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

· уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и плановый период

· прогноз одобряется администрацией Красносельского сельского поселения Кущевского района  одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета Красносельского сельского поселения Кущевского района на рассмотрение в Совет  Красносельского сельского поселения Кущевского района.

 Глава Красносельского сельского

поселения Кущёвского района

Н.И.Николаенко